АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля  2021 года                   № 14                             п.Октябрьский

    Об утверждении отчёта об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района за 2020 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Октябрьского муниципального образования от 10.11.2020 года № 39/90 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования», постановлением № 21 от 30.06.2020 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2020 год» администрация Октябрьского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района за 2020 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                   Е.В. Тишина

Приложение
к  постановлению Октябрьского
муниципального образования
от 22.04.2021  № 14

ОТЧЁТ
об исполнении Прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального имущества
Октябрьского муниципального образования
Лысогорского муниципального  района
за 2020 год.

Администрацией Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района   в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия по выполнению Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района за 2020 год, утверждённого постановлением № 21 от 30.06.2020 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2020 год».
В указанный план приватизации  было включено 2 объекта муниципального недвижимого имущества.
 По всем объектам, подлежащим продаже в 2020 году, проведена техническая инвентаризация и подготовлены задания на оценку. Стоимость объектов определялась на основании отчётов об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
Планируемая сумма поступлений в бюджет Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района на 2020 год была утверждена в размере 456 000,00 рублей
Факт исполнения планового задания по доходам от продажи муниципального имущества составил 0 тыс.рублей, так как процедуры продажи не было в связи с обнаружением несоответствия зоны по градостроительному плану.
При этом по состоянию на отчетную дату из Прогнозного плана не реализован ни один  объект муниципального недвижимого имущества.
Приватизация иного имущества  в течение 2020 года не осуществлялась.
Глава администрации                   Е.В. Тишина

Ведущий специалист по территориальному
планированию и землеустройству
администрации
Шаумянского сельского поселения
Туапсинского района                                                                              З.П.Петрова
 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области  на 2020 год.

[bookmark: _GoBack]     На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О  приватизации     государственного и муниципального имущества», в соответствии с заключением публичных слушаний, проведенных администрацией Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района  29 июня 2020 года, в целях увеличения неналоговых поступлений в бюджет Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района от приватизации имущества, администрация Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2020 год  (приложение).
2. Средства, полученные от приватизации объектов недвижимости, перечислять в бюджет Октябрьского Лысогорского муниципального района, за вычетом затрат, платежей, связанных с осуществлением продаж.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава администрации Октябрьского
 муниципального образования                       Е.В. Тишина

Приложение №1 к постановлению